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LÄÄKEASIOIDEN TIEKARTAN POIKKIHALLINNOLLINEN KOORDINAATIORYHMÄ 

 

 Aika: 6.2.2023 klo 13.30-15.00  

 Paikka: Teams 

Kutsutut:  

 Tuula Helander, johtaja, STM, pj  (x) 

 Elina Asola, erityisasiantuntija, STM, vpj  (-) 

Reima Palonen, erityisasiantuntija, STM  (x) 

 Tapani Hämäläinen, lääkintöneuvos, STM (-) 

 Lauri Pelkonen, johtaja, STM   (x)poistui kokouksesta klo14.34 

Piia Vuorela, johtaja, Fimea  (x) 

 Johanna Nystedt, johtaja, Fimea   (x) 

Sari Kujala, johtaja, Fimea   (x) 

Hanna Koskinen, ryhmäpäällikkö, Kela   (x)poistui kokouksesta klo14.11 

 Jaana Kruuti, yliproviisori, etuuspäällikkö, Kela  (-) 

Kimmo Rissanen, päätuoteomistaja, Kela (-) 

Kirsi Vainio, tuoteomistaja, Kela  (x) 

Toni Relander, lääketukkukaupan johtaja, THL (-) 

Annika Koivisto, erityisasiantuntija, THL, vj (x) 

 Kirsti Tolonen, ylilääkäri, Valvira   (x) 

 Elise Pekkala, hallitusneuvos, TEM   (x) 

 Tuulia Hakola-Uusitalo, tutkimusjohtaja, KKV  (x) 

 Outi Luoma-Aho, budjettineuvos, VM, vj  (x) 

 

 Asiantuntijasihteerit:  

Anne Hautala, erityisasiantuntija, STM  (x) 

Ari Jansen, erityisasiantuntija, STM  (x) 

 Tuija Metsävainio, hallitussihteeri, STM   (-) 

Kirsi Päivänsalo, neuvotteleva virkamies, STM (x) 

Tiina Satti, lakimies, STM   (x) 

Emmi Vettenranta, asiantuntija, STM  (x) 

Kukka-Maaria Virta, asiantuntija, STM, sihteeri (x) 

 Riikka Vuokko, erityisasiantuntija, STM  (x) 

Aleksi Westerholm, asiantuntija, STM  (x) 

 

 Kutsutut asiantuntijat: 

 Vesa Jormanainen, lääkintöneuvos STM (x) 
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1. Kokouksen avaus ja osanottajien toteaminen, Tuula Helander, STM  

 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 13.30. Todettiin osanottajat. Edellisen kokouksen 
muistio on hyväksytty sähköpostitse. 
 
 
 
2. Apteekkijaoksen ajankohtaiset, Anne Hautala, STM 
 

 Apteekkijärjestelmän kehittäminen –selvitys  
 
 
Apteekkijaoksen puheenjohtaja Anne Hautala esitteli apteekkijaoksen selvityksen 
Apteekkijärjestelmän kehittäminen: Nykytilan arviointi ja ehdotuksia jatkotoimenpiteiksi. 
Selvitys julkaistiin 1.2.2023.  Hautala kiitti lämpimästi kaikkia selvitystyöhön osallistuneita.  
 
Apteekkijaoksen selvityksessä on kuvattu ja arvioitu lääkkeiden vähittäisjakelun, 
apteekkilupajärjestelmän ja apteekkien omistajuuden, apteekkitalouden, apteekkien 
palveluiden sekä etäasioinnin ja apteekkien verkkopalvelujen nykytilaa. Selvityksessä on 
myös esitetty ehdotuksia jatkotoimenpiteiksi.  
 
Selvityksen mukaan lääkkeiden vähittäisjakelun tulee tukea asiakkaiden rationaalisen eli 
järkevän lääkehoidon toteutumista yhteistyössä sosiaali- ja terveydenhuollon toimijoiden 
kanssa. Lääkkeiden vähittäisjakelun ja siihen liittyvien palveluiden tulee olla turvallisesti, 
laadukkaasti sekä kustannustehokkaasti järjestettyjä. Lisäksi lääkkeiden ja palveluiden 
saatavuus tulee turvata yhdenvertaisesti koko maassa. Lääkkeiden etämyynnillä tuetaan ja 
täydennetään lääkkeiden vähittäisjakelua sekä edistetään osaltaan lääkkeiden saatavuutta. 
 
Selvityksessä ehdotetaan apteekkitalouden sääntelyn kokonaisuudistuksen käynnistämistä. 
Taloutta uudistettaessa tulee huomioida apteekkien tosiasiallinen kannattavuus, varmistaa 
maanlaajuinen apteekkiverkosto ja lääkkeiden saatavuus sekä rationaalisen lääkehoidon 
toteutuminen farmaseuttisen tuen avulla. Apteekkijärjestelmän uudistamista tulee valmistella 
terveyspoliittisista lähtökohdista asiakkaita ja yhteiskuntaa hyödyttävänä hallittuna 
kokonaisuutena. Uudistamista tulee jatkossakin tehdä yhdessä muun sote-alan kehittämisen 
kanssa. Sääntelyn tulee olla asiakaslähtöistä ja vastata muuttuvan toimintaympäristön ja 
kehittyvien lääkehoitojen tarpeisiin. 
 
Keskusteluissa apteekkijaoksen laaja selvitys sai paljon kiitosta. Moniammatillisessa 
selvityksessä on huomioitu laaja farmasianala sekä tiivistetty alan nykytila ja 
jatkotoimenpiteet innovatiivisesti. Keskusteluissa todettiin, että hyvänä tavoitteena on 
apteekkien ja muiden sote-toimijoiden välisen yhteistyön lisääminen. Yhteistyön 
sujuvoittamiseksi keskusteluissa nostettiin esiin kansallisten tietojärjestelmien 
yhteensovittaminen. Rationaalisen lääkehoidon toteuttamiseksi tarvitaan tiivistä yhteistyötä 
niin lääkehoidon ohjauksen ja rahoituksen, apteekkitalouden ja lääkkeiden jakelun kuin 
lääkehoidon tiedonhallinnan osalta.  
 
 
 
 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164599
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3. Tiedonhallinnan jaoksen ajankohtaiset, Riikka Vuokko, STM  

 Ajankohtaiskatsaus 
 
Tiedonhallinnanjaoksen puheenjohtaja Riikka Vuokko esitteli jaoksen ajankohtaiset asiat 
(Liite 1). Tiedonhallinnan jaoksen työ etenee aikataulun mukaan muun muassa Kanta-
lääkityslistan valmistelun osalta. Kanta-lääkityslista kokoaa henkilön ajantasaiset 
lääkitystiedot sekä reseptilääkkeistä että omatoimisesti käyttämistä lääkkeistä. 
Tiedonhallintajaoksen selvitykset lääketietovarannon toimintaedellytyksistä ja 
kustannushyödyistä sekä ratkaisukuvaus ovat jo valmiina. Tällä hetkellä edistetään 
toimintamalliehdotusta lääketiedon hyödyntämisestä lääkehoidon ja lääkkeen käytön 
dataperusteisessa ohjauksessa sekä laaditaan tiekarttaa. Selvitysraporttiin lääkehoidon ja 
lääkehuollon tietojohtamisesta voi antaa palautetta 20.2.2023 asti. 
 
Keskusteluissa nousi esiin Kelan toteuttama pilottitutkimus kalliiden lääkkeiden kulutuksesta. 
Tiedonhallintajaos hyödyntää soveltuvin osin Kelan tutkimusta.  
 
 
 

4. Ohjaus- ja rahoitusjaoksen ajankohtaiset, Lauri Pelkonen, STM  

 Ajankohtaiskatsaus 

 
 
Ohjaus- ja rahoitusjaoksen puheenjohtaja Lauri Pelkonen esitteli jaoksen ajankohtaiset asiat. 
Jaoksen työ on edennyt aikataulun mukaisesti. Jaoksen työstä julkaistaan linjausraportti 
keväällä 2023. Linjausraportissa kuvataan lääkehoidon ohjauksen ja rahoituksen 
suuntaviivat, pohditaan tulevaisuuden lääkehoitoja sekä sosiaali- ja terveysalan 
palvelukokonaisuutta. Lisäksi selvityshenkilön, Sinikka Rajaniemen selvitys Lääkehoidon 
ohjauksen kehittäminen julkaistaan 7.2.2023. Rajaniemen selvitys kokoaa yhteen 
aikaisemmissa selvityksissä koottuja kehittämistarpeita lääkehoidon alueelliseen ohjaukseen, 
lääkevalmisteiden hoidolliseen ja taloudelliseen arviotoimintaan sekä näyttöön perustuvaan 
päätöksentekoon. Lisäksi raportissa on arvioitu, mitä kuuluu lääkkeiden osalta 
järjestämistehtäviin ja mitä palvelutuotantoon. 
 
 
Jaoksen alatyöryhmien selvitykset valmistuvat vuoden 2023 alkupuolella. Alatyöryhmissä 
käsitellään lääkkeiden arviointitoimintaa, viitehintajärjestelmää sekä lääkkeiden 
hintakilpailua. 
 
 
 
5. Muut asiat  
 
Lääkeasioiden uudistuksen sidosryhmätilaisuus pidetään torstaina 16.2.2023 klo 12-15 
Hilton Strand –hotellissa. 
 
Lääkeasioiden uudistuksen koordinaatioryhmän seuraava kokous on tiistaina 14.3.2023 klo 
9.00-11.30. Myöhemmin ilmoitetaan, pidetäänkö kokous etänä vai läsnä. 
 
 
 

https://stm.fi/-/selvitysraporttiin-laakehoidon-ja-laakehuollon-tietojohtamisesta-pyydetaan-palautetta
https://stm.fi/-/selvitysraporttiin-laakehoidon-ja-laakehuollon-tietojohtamisesta-pyydetaan-palautetta
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6. Kokouksen päättäminen  
 

 
Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 14.37. 
 

 

LIITTEET: 

 

Liite 1. Tiedonhallintajaoksen tilannekatsaus 


